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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden hemställer att kommunfullmäktige 

beslutar att staden genom miljö- och hälsoskyddsnämnden ska ansöka om 

medlemskap i Biogas öst ideell förening. 

2. Kommunfullmäktige föreslås uppdra åt miljö- och hälsoskyddsnämnden att 

fullgöra ansökan. 

 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Enligt beslut i Miljö- och hälsoskyddsnämnden 18 november 2008 deltar 

miljöförvaltningen i samarbetsprojektet Biogas öst. Samarbetsformen för Biogas 

öst kommer från och med 2013 att förändras från projektform till ideell förening. 

Det praktiska arbetet som hittills har skett på ett projektkontor kommer att flyttas 

över till ett serviceaktivbolag kopplat till den ideella föreningen.  

 

Biogas öst arbetar för att förbättra förutsättningarna för biogas i 

mälardalsregionen. Arbetet ligger väl i linje med stadens arbete med biogas och ett 

väl fungerande samarbete finns etablerat mellan staden och Biogas öst. Det är 

därför viktigt att miljöförvaltningen även fortsättningsvis kan vara medlem i 

Biogas öst. Eftersom medlemskap i en ideell förening måste godkännas av 
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kommunfullmäktige föreslås att miljöförvaltningen hemställer att 

kommunfullmäktige beslutar att staden genom miljö- och hälsoskyddsnämnden 

ska ansöka om medlemskap i Biogas öst ideell förening.  

 

Bakgrund 

 

Staden arbetar aktivt för att förbättra förutsättningarna för biogas i 

stockholmsområdet och under 2011 antogs en biogasstrategi av miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Förutom praktiskt arbete, till exempel ökad 

matavfallsinsamling för framställande av biogas och återföring av 

växtnäringsämnen är bland annat främjande av samarbete mellan aktörer en viktig 

del i biogasstrategin. De rundabordssamtal som sker mellan branschens aktörer, 

politiker och tjänstemän ett par gånger om året utgör en plattform för samarbete på 

det lokala planet. Men biogasfrågor är ofta regionala och det är därför viktigt att 

staden även samverkar med aktörer utanför staden. Biogas Öst är ett regionalt 

projekt som genom samverkan mellan olika aktörer ska påverka och förbättra 

förutsättningarna för biogas i regionen och bidra till att satta miljömål uppnås. Det 

långsiktiga målet för regionen, som innefattar Uppsala, Stockholms, 

Västmanlands, Södermanlands, Örebro och Östergötlands län, är att minst 10 

procent av drivmedlen (3 TWh) är biogas år 2020. 

 

Biogas Östs verksamhet fokuseras i första hand på att: 

 Skapa de bästa regionala förutsättningarna för ökad produktion, 

distribution och konsumtion av biogas. 

 Informera, kommunicera och marknadsföra biogas samt arrangera 

nätverksmöten och utbildningar inom regionen. 

 Verka för en större tilldelning av finansiella resurser till regionens aktörer 

och driva utvecklingsprojekt som leder till en ny marknad och nya 

arbetstillfällen. 

 

Biogas öst bildades som ett samverkansprojekt 2008 och enligt beslut i miljö- och 

hälsoskyddsnämnden 18 november 2008 är Stockholms stad genom 

miljöförvaltningen deltagare i projektet.  

 

Ärendet 

Under våren 2012 beslöt Biogas östs styrgrupp att arbetet från och med 2013 ska 

ske inom ramen av en ideell förening. Beslutet föregicks av en rådgivande 

omröstning där majoriteten av projektdeltagarna röstade för en omorganisation. En 

interimsstyrelse utsågs att ta fram stadgar för föreningen. Dessa kommer att 

presenteras och antas vid ett första medlemsmöte den 31 maj 2012, då även en 
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styrelse kommer att väljas. Det praktiska arbetet har hittills utförts på ett 

projektkontor med tre-fyra anställda. När en ideell förening har bildats kommer 

dessa personer i stället att anställas av ett serviceaktiebolag kopplat till den ideella 

föreningen.  

 

Enligt 3 kap 16 § kommunallagen (1991:900) får kommuner och landsting efter 

beslut av fullmäktige lämna över vården av en kommunal angelägenhet, för vars 

handhavande särskild ordning inte föreskrivits, till ett aktiebolag, ett handelsbolag, 

en ekonomisk förening, en ideell förening, en stiftelse eller en enskild individ. 

 

För att Stockholms stad, genom miljö- och hälsoskyddsnämnden, även 

fortsättningsvis ska kunna vara medlem i Biogas öst behövs därför ett beslut från 

kommunfullmäktige att staden genom miljö- och hälsoskyddsnämnden ska ansöka 

om medlemskap i Biogas öst ideell förening.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Samarbetet inom Biogas öst är viktigt för stadens biogasarbete och 

miljöförvaltningen föreslår därför att miljö- och hälsoskyddsnämnden hemställer 

att kommunfullmäktige beslutar att staden genom miljö- och hälsoskyddsnämnden 

ska ansöka om medlemskap i Biogas öst.   

 

SLUT 


